[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

                             пгт. Кировский

         № 80-НПА
	О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 20.12.2005 г. № 181 «О принятии Положения «О регулировании муниципального долга Кировского муниципального района»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от  30.03.2017 года №183

В целях приведения решения Думы Кировского муниципального района от 20.12.2005 г. № 181 «О принятии Положения «О регулировании муниципального долга Кировского муниципального района» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кировском муниципальном  районе» утвержденного решением Думы Кировского муниципального района от 15.07.2009 г. № 824, руководствуясь ст. 17 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126
Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 20.12.2005г. № 181 «О регулировании муниципального долга  Кировского муниципального района» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Муниципальный долг - обязательства, возникающие из муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятых на себя муниципальным образованием».
1.2.  Пункт 7  статьи 1 исключить.
1.3. В статье 2  слова « в соответствии со статьей 39 «Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кировском муниципальном районе» от 10.10.2007 г. №482.» заменить на слова  « в соответствии со статьей 12.1 «Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кировском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Кировского муниципального района от 15.07.2009 г. №824.»,
1.4. В пункте 2 статьи 3  исключить слова «финансовому управлению».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального
района

                                                                                        А.П. Каменев